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Anotatsiya 

Ushbu maqolada sotsiolingvokulturologiya terminiga izoh berilib, uning qaysi sohalar bilan o'zaro aloqador 
ekanligi to'g'risida ma'lumot berilgan. Shu bilan bir qatorda ushbu keng tarmoqli sohada ish olib borgan olimlar va 
ularning fikrlari keltirilgan. Bolalar o'yinlarining madaniy muhit bilan o'zaro bog'liq ekanligi tadqiqot strategiyasida 

omon qolish tushunchasi orqali va madaniyatning boshqa bir vaqtning o'zida bolalarni tarbiyalash amaliyoti, din, 

 

qiziqishlari ortishiga amaliy yordam beradi. 
Abstract 

The term sociolinguoculturology and the information about its interconnected fields have been explained in the 
article. In addition, the scientists opinions who worked in this field were presented. The fact that children's games are 
connected with the cultural environment has been shown in the research strategy. Anthropological studies of games are 
closely related to cultural change, i.e., evolution, diffusion, or survival, and to other aspects of culture, such as child-
rearing practices, religion, ritual, recreation, warfare, and ecology have been shown. Also, in the article games were 
studied from the viewpoint of antiquarianism, evolutionism, diffusionism, functionalism, structuralism. It should be noted 

imagination, at the same time increase their thinking ability, their interest in knowing the world. 
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KIRISH 

-kulgisi emas, balki ularning ijtimoiylashuvi, til 

-lingvo-madaniyatshunoslik nuqtai nazaridan tahlil qilingan. 
Sot

-madaniy omillarning til, xulq-

shakllantirishini tahlil qilishga qaratilgan. Sotsiolingvomadaniyatshunoslik tilni nafaqat aloqa tizimi, 
balki madaniy qadriyatlar, me'yorlar va an'analarni uzatish vositasi sifatida ham ko'rib chiqadi. 
Ushbu sohadagi tadqiqotlar turli ijtimoiy guruhlardagi til o'zgarishini tahlil qilish, til stereotiplari va 
noto'g'ri qarashlarni o'rganish, madaniy o'ziga xoslikni shakllantirishda tilning rolini o'rganishni o'z 

sotsiologiyadan olimlar jalb etilgan. Dell Hayms, Erving Goffman, Klifford Geertz kabilar shular 
jumlasidandir.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Tilning madaniyat bilan munosabatida muhim o'rin tutadi, degan g'oya asosida bir necha 

yillar davomida til va madaniyat o'rtasidagi aloqalar, etnolingvistika bo'yicha ma'ruzalar o'qildi, 
maqolalar yozildi. Dell Hayms  amerikalik tilshunos va antropolog, sotsiolingvistika asoschilaridan 
biri hisoblanadi. Uning faoliyati til, madaniyat va jamiyat o'rtasidagi munosabatlarni tushunishning 
rivojlanishiga sezilarli ta'sir ko'rsatdi. U til va madaniyat o'rtasidagi bog'liqlikning ikki turi 
ta'kidlangan deb hisoblaydi. Birinchisi, ayniqsa Malinovski va boshqa ingliz antropologlari bilan 
bog'liq bo'lib, til va madaniyatning o'zaro bog'liqligini bir xil ijtimoiy harakatning turli jihatlari sifatida 
ta'kidlaydi. Ikkinchisi, Levi Strauss va boshqa fransuz tanqidchilari bilan bog'liq, parallel tizimlar 
yoki kollektiv psixologiya mahsulotlari sifatida til va madaniyat o'rtasidagi uyg'unlik bilan ko'proq 
bog'liq. Bunday aloqalarning mavjudligi ko'pchilik tomonidan qabul qilindi va biz, mazkur ikki nuqta 
bir-biriga bog'liqligini ko'rishimiz mumkin edi. Til va madaniyat jamiyat farzandlari tomonidan ikki 
alohida soha sifatida o'zlashtirilmaydi. Ko'plab inson faoliyatida til va madaniyatning o'zaro 
bog'liqligi shuni anglatadiki, birinchisi ikkinchisini o'rganadigan vosita bo'lib xizmat qiladi. Til 
madaniy jihatlarning transport vositasi bo'lganligi sababli, tilning tarkibiy tuzilishi madaniy 
shakllarda aks ettirilganligi ajablanarli emas.  

Demak, sotsiolingvomadaniyatshunoslik 

madaniyat arabcha madina 

yoki jamiatning hayot faoliyati usulini aks ettiradigan tushunchadir. Dastlab, madaniyat tushunchasi 

turmush tarzi, urf-odat, qadriyat va rasm rusumlari, shu bilan birga ular ishlab chiqaradigan moddiy 
noz-

aloqalar tizimidir

-

 



   

O'yinlar o'tmishdagi ham, hozirgi ham ma'lum jamiyatlarning madaniy inventarlaridagi 
universal yoki deyarli universal komponentlardan biridir. O'yinlarni o'rganish o'tgan asrda 
antropologik tadqiqotlarda kichik, ammo nisbatan izchil joyni egalladi. Turli madaniyatlarda 
o'yinlarning xilma-xilligi va ahamiyatini o'rganish, odatda, o'z davrining asosiy nazariy yo'nalishlarini 
aks ettiradi va shuning uchun antropologlar o'z e'tiborini qaratgan ko'plab asosiy muammolarni 
qamrab oladi. O'yinlar bo'yicha antropologik tadqiqotlar ularning madaniyat o'zgarishi (evolyutsiya, 
tarqalish yoki omon qolish tushunchasi orqali va madaniyatning boshqa bir vaqtning o'zida 
bolalarni tarbiyalash amaliyoti, din, marosim, dam olish, urush, ekologiya kabi jihatlari bilan 
bog'liqligi bilan bog'liq. O'yinlarga bo'lgan qiziqish, asosan, madaniyat va jamiyatning turli qismlari 
yoki quyi tizimlarining o'zaro bog'liqligi haqidagi tushunchadan kelib chiqadi. Ushbu e'tiqod 
o'yinlarning tuzilishi va funksiyasi berilgan madaniy muhit bilan o'zaro bog'liqligini taxmin qiladigan 
tadqiqot strategiyasida namoyon bo'ladi. Avedon va Sutton-Smit o'yinlar erta antropologik 
tadqiqotlarning kelib chiqishi bilan bog'liq ekanligini ta'kidlaydi. Garchi kelib chiqishi bilan bog'liq 
tashvish biroz kamaygan bo'lsa-da, o'yinlar va o'yin turlarining taqsimlanishi va funksiyalari bilan 

-
o'yinni beshta nuqtai nazardan tadqiq qildi. Bularga: 

 1) antikvarizm, tasviriy yozib olish usuli;  
2) evolyutsionizm, madaniyatning oddiydan murakkabgacha rivojlanishi haqidagi g'oya;  
3) diffuzionizm, madaniyat xususiyatlarining bir jamiyatdan ikkinchisiga tarqalishi;  
4) funksionalizm, madaniyatning turli tarkibiy qismlari jamiyat faoliyatiga hissa qo'shishi 

haqidagi tushuncha;  
5) strukturalizm, bu madaniyat qismlarning tartibli joylashuvidan iborat.  
Ushbu istiqbollarning har biri o'yinlarni madaniyatlararo o'rganishda muhim rol o'ynaydi. 

yordam beradi.  
NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Insonlarning rang-barang madaniy urf-
madaniy 

universaliyalar 

odatlari, hazillar va gigiyena qoidalari mavjudliligini aytadilar.[6] 
Har bir insoniy madaniyat uchun til muhim vositalardan biri ekanligini hech kim inkor 

-biri bilan muloqot 
qilishlari mumkin, lekin hayvonlarning birorta ham tili rivojlangan til hisoblanmaydi. Sotsiologiyada 
mashhur Uoshu ismli shimpanzeni kar-soqovlar uchun amerikacha belgili alifbo yordamida tilga 

 

aralashtira oladiki, bu qoidalarni tadqiq qilish uchun lingvistlar butun umrlarini sarflashlari ham 

 
Hozirgi davrda bolalik  



kattalarning yuzi, kiyimida xuddi kattalar kabi tasvirlangan. Bolalar kattalar ishtirok etgan ishlar va 
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-avlodga yetkazadi. Har bir 

-odatlar va qadriyatlarni bolalarga yetkazishning samarali 
-kechak, 

musiqiy asarlar va an'analarga tanishtiradi. 
 

imkoniyatlar bilan birga yangi muammolarni ham keltirib chiqaradi. Shu sababli, an'anaviy va 

etadi. 



   

XULOSA 

-

muhim vosita hisoblanadi. Sosio-lingvo-
tahlil qilish ularning ahamiyatini yanada chuqurroq tushunishga yordam beradi. An'anaviy va 

merosini saqlab qolishga xizmat qiluvchi samarali usullarni aniqlashimiz mumkin. 
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